
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 477

4 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 92/67 τ.μ. περιοχής του ΔΑ. Αισύμης στη 
δασική θέση «Καλύβια Γούλα» του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Ν. Έβρου ................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 346.303 τ.μ. περιοχής του Δ.Δ. Δο−
ρίσκου στη δασική θέση «Κεραία» του Δήμου Φε−
ρών Ν. Έβρου ..................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 10.287 τ.μ. περιοχής του Δ.Δ. Μά−
κρης, στη δασική θέση «Σταθμός Εγνατίας» του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7534,00 
στρεμμάτων με σκοπό την προστασία και την 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5805 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 92/67 τ.μ. περιοχής του ΔΑ. Αισύμης στη 
δασική θέση «Καλύβια Γούλα» του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Ν. Έβρου.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του 

ν 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος».

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του ν 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ.7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 
Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π. Αν. Μακ.
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/ 
539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, 
στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 
92428/4484/11.1993, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/ 
27.11.1992.

9. Την υπ’ αριθμ. 8651/12.9.2007 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 3685/13.9.2007 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση, με σκοπό 
τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την δια μέσου αυ−
τής αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης (δάσος δρυός), που βρίσκεται στην 
περιοχή του ΔΔ Αισύμης στη δασική θέση «Καλύβια Γού−
λα» του Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου  και προσδι−
ορίζεται από  τα στοιχεία: (1, 2,3,....,18, 19, 20, 1..,)  εμβαδού  
92,767 τ.μ.  όπως φαίνονται στο  συνημμένο  τοπογραφικό  
διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος και Αγρούς.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Αγρούς και Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

4249

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.29 11:35:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4251

    Αριθμ. 5761 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 346.303 τ.μ. περιοχής του Δ.Δ. Δορίσκου στη 
δασική θέση «Κεραία» του Δήμου Φερών Ν. Έβρου.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπ όψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 
Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π. Αν. Μακ.
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/ 

539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, 
στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 
92428/4484/11.1993, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/ 
3332/27.11.1992.

9. Την υπ’ αριθμ. 8590/11.9.2007 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 3653/12.9.2007 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση, με 
σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την δια 
μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης (δάσος δρυός, πρίνου, 
παλιουρίου), που βρίσκεται στην περιοχή του ΔΔ Δο−
ρίσκου στη δασική θέση «Κεραία»  του  Δήμου Φερών 
Ν. Έβρου  και  προσδιορίζεται  από  τα  στοιχεία: (1, 
2, 3,.....,26, 27, 28...1) εμβαδού 346 303 τ.μ., όπως φαίνο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:10000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Δάσος και Αγρούς.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Αγρούς και Δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 18 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



4252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4253

    Αριθμ. 5804 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 10.287 τ.μ. περιοχής του Δ.Δ. Μάκρης στη 
δασική θέση «Σταθμός Εγνατίας» του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Ν. Έβρου.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 
Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π. Αν. Μακ.
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/ 
13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/14.5.1982, 
στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 
92428/4484/11.1993, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/ 
27.11.1992.

9. Την υπ’ αριθμ. 8644/12.9.2007 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 3691/13.9.2007 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 
με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την 
δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης (δρυός, πρίνου και 
φυλικίου), που βρίσκεται στην περιοχή του Δ.Δ. Μά−
κρης στη δασική θέση «Σταθμός Εγνατίας» του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: (1, 2,....,7, 8,1) εμβαδού 10287 τ.μ., όπως φαίνο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



4254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4255

    Αριθμ. 1537 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7534,00 

στρεμμάτων με σκοπό την προστασία και την απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως». 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ» 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».
5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 του 

Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 11, 12, 13, 14 του ν. 998/ 

1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» καθώς και του άρθρου 3 
του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις. Ακόμα τα άρθρα 41 παρ 1 και 38 
παρ. 1. του ν. 998/1979.

7. Τις υπ’  αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την εισήγηση του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη για κήρυξη έκτασης ως αναδα−
σωτέας στην περιφέρεια του Δημ. Διαμερίσματος Μυτιληνι−
ών Δήμου Πυθαγορείου του Ν. Σάμου, εμβαδού 7534 στρεμ−
μάτων που καταστράφηκε από πυρκαγιά, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης, την έκταση εμβαδού 
7534,00 στρεμμάτων, εξαιρουμένων των άλλης μορ−
φής ή χρήσης μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεων που 
συμπεριλαμβάνονται εντός αυτής. Η καταστραφείσα 
έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο ενταγμένο στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:50000 του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου 
Γεωργίου Φωτιάδη καθώς και στο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 11 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ  



4256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004770410070008*


